
Redak rada:
Eva Augustová, M ichal Krankus, Lucie K límová, Lucie Ková ová

Michal Vejvoda

Jazyk ová korektura:
Zuzana Brabcová

tel: +420 565 532 160; mobil: +420 775 154 160
email: info@stredniskola.com

Ing. Olga Krankusová
+420 735 163 160; reditelka@stredniskola.com

Grafický návrh:
Michal Vejvoda

+420 565 532 160; mobil: +420 775 154 160
l: info@stredniskola.com

Olga Krankus
0 735 163 160; reditelka@stredniskola.com

c
Michal V

e

omdt ss olk e at iee k a@ cod k od oaas o

6

Kag

5

1
knKg k

ren
0 52 6

7373 17
a k

o +420 mo 0 5 20m 7 57 1542 547 44o 1 41

k h
eV v

601mo

CESTOVÁNÍAKTIVITY
Literární kavárna

Tajenka
Dotazník

14. VYDÁNÍ



Obsah
Pár slov úvodem     str. 2

Exitka       str. 3-4

Vánoční trhy ve Vídni    str. 5

Poznej učitele      str. 6

Křížovka       str. 7

Dotazník       str. 8

Leterární kavárna     str. 9

Bufet       str. 10
      



Pár slov úvodem
Školní rok se nám posunul do 2. pololetí, vysvědčení rozdáno a je po-
těšitelné, že se zvýšil počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním. Tím 
ale naše společná práce zdaleka nekončí, čekají nás nejen další studijní 
povinnosti, ale i spousta aktivit mimo školní lavice.

V sobotu 1. února odstartovalo podávání přihlášek ke studiu na střední 
škole. Budeme napjatě očekávat, kolik žáků si vybere naši školu a stane 
se v září součástí naší velké skupiny. Už nyní ale můžete některá pondělní 
odpoledne potkávat žáky 9. ročníků, kteří přicházejí na přijímací zkoušky 
nanečisto.

Studenty závěrečných ročníků čekají jejich první velké zkoušky. Matu-
ranti začínají už v dubnu praktickou zkouškou z odborných předmětů a 
písemnými zkouškami z anglického a českého jazyka. V květnu pokračují 
didaktickými testy a ústní zkouškou. Studenti učebních oborů završí své 
tříleté úsilí v červnu při závěrečných zkouškách – písemné, praktické a 
ústní. Přeji všem hodně štěstí a pevné nervy.

Věřím, že se budeme potkávat také na akcích, které nás budou provázet v 
druhé polovině školního roku.  Některé se staly už tradicí, jiné si své místo 
teprve hledají. Společně budeme i nadále tvořit pestré a přátelské klima 
naší školy.

Ing. Olga Krankusová, ředitelka školy



Pojďte uniknout s námi! 
Učení nemusí být vždy nudné. Každému z nás vyhovuje zábavní forma vzdělá-
vání. Proto jsme tu my. Naše studentská fi rma ExiTka.

Vznikli jsme loni v září jako nová fi ktivní fi rma, která si dává za cíl reformovat 
styl učení. Nápad byl přednesen a schválen týmem složeného z poloviny žáků 
3.IT a paní učitelky Kamešové. Cesta však nebyla jednoduchá - od sesta-
vení schopného týmu až po zajištění propagace skrz soutěže a plakátky. 
Soustředíme se na kvalitu, efektivitu a propracovanost. Každý člen týmu má 
přidělený daný sektor, kterému se věnuje. Například grafi cká oblast, která má 
za úkol vytvářet příslušné reprezentační obrázky k naší fi rmě nebo oblast IT, 
která tvoří webovou stránku.

Od slova „exit“ vznikl náš smysl her. Tvoříme totiž hry únikové. Naším masko-
tem je panáček, která uniká pryč z vytvořených her. Chceme posunout formu 
vzdělání na vyšší úroveň. Nedávno vyšla první hra na téma: První světová 
válka. Do budoucna bychom chtěli rozšířit naše hry také do oboru jako je lite-
ratura nebo informační technologie. Hry bude možné hrát zadarmo. Můžete 
si je klidně zkusit a podat nám zpětnou vazbu :).

03



Náš první milník byl překročen když jsme se zúčastnili soutěže TOP LOGO 
pořádané neziskovou organizací JA Czech. Naším úkolem bylo vytvořit pří-
slušné a vhodné logo, které bude reprezentovat naši fi rmu. Oceňována je jed-
noduchost a jasnost daného loga. Nemálo důležité bylo i propagační video, 
které jsme nahráli na náš kanál YouTube. Díky našim grafi kům a hercům jsme 
vám mohu s velkou radostí oznámit, že naše práce se dostala mezi nejlepší 
výběr v kategorii Kraj Vysočina.

Mimo únikové hry se také tým soustředí na školní aktivity. Plánujeme naši 
účast v závěrečném pobytu, tudíž se máte na co těšit! Učitelský sbor je velmi 
potěšen naší ideou a doufáme, že se zapíšeme jako úspěšní i u našich žáků.

Věřím, že naším nápadem posuneme hranice zábavného učení. Tak se neboj-
te a unikněte s námi! 

Vice inofrmací zde:

04



Vánoční trhy ve Vídni 
Ve dne 18.12. 2024 připravili žáci 3.O výlet na tradiční vánoční trhy ve 
Vídni. Součástí výletu byla komentovaná cesta autobusem a navštívení 
trhů na zámku Schönbrunn a na náměstí Rathausplatz. Trhy nabízely 
výjimečnou vánoční atmosféru. Schönbrunn, který okouzlil velkým vá-
nočním stromečkem a desítkami dřevěných stánků nabízejících všech-
no od řemeslných výrobků a vánočních ozdob po regionální pochoutky 
a teplé nápoje. Náměstí Rathausplatz s ještě větším výběrem stánků a 
atmosférou, která okouzlila již při vstupu.

       Ondřej Sláma

05



06

Poznej učitele  

����������������������������������������� 
 
 ..............................................................................................  

����������������������������1+1 
 

 ..........................................................................  

������������������������������������������� 
 

 ........................................................  
 

David Nechvátal, Lukáš Mindl 



��
První kdo vyplní křížovku a odevzdá v bufetu dostane bagetu zdarma!!!



Dotazník spokojenosti se 
školním bufetem
Vážení studenti, rádi bychom zjistili váš 
názor na školní bufet, abychom mohli 
zlepšit jeho služby.

1. Jak jste spokojeni s nabídkou jídel a nápojů? 
(Oznámkujte jako ve škole)

2. Jaké druhy jídel/nápojů byste v bufetu uvítali?

3. Jak hodnotíte ceny v bufetu?

Příliš vysoké
Přiměřené
Nízké

4. Jaké další změny byste v bufetu ocenili?

5. Jaké typy zdravějších jídel byste uvítali v nabídce?

Celozrné pečivo a zdravé alternativy
Více čerstvé zeleniny a ovoce
Více mléčných výrobků (např. kefíry, tvarohy)

08



Ve středu 11.prosince se uskutečnila pohádková literární kavárna, kdy 
si studenti z různých ročníků a oborů připravili pro veřejnost několik 
ukázek, ať už z tradičních pohádek nebo z moderních. Celou pohádko-
vou literární kavárnu připravovaly učitelky českého jazyka a za pomocí 
kuchařů jsme měli také občerstvení v podobě chlebíčků, jednohubek 
nebo také i muffi nů. Kdokoliv přišel, mohl si nalít i teplý čaj nebo 
kakao a užít si tak celé odpoledne. Musíme podotknout, že literární 
kavárnu zahájila paní zástupkyně Lenka Lutnerová nejen přivítáním, ale 
také čtením jejího oblíbeného příběhu Acylpirínek Cyrda od Ladislava 
Smoljaka. Mezi četbou byl i hudební doprovod v podobě elektrické 
kytary. Zazněly tu pohádky například z Malého prince, Šípkové Růženky 
či Malé mořské víly Ariel. Literární kavárna je tradičně otevřená nejen 
studentům a učitelům, ale také i široké veřejnosti. Už nyní se budeme 
těšit na další, která je v plánu na únor. Můžeme prozradit, že tentokrát 
se navnadíme na svatého Valentýna.

Pohádková literární kavárna

��



10



tel: +420 565 532 160; mobil: +420 775 154 160
email: info@stredniskola.com

Ing. Olga Krankusová
+420 735 163 160; reditelka@stredniskola.com

Grafický návrh:
Michal Vejvoda

+420 565 532 160; mobil: +420 775 154 160
l: info@stredniskola.com

Olga Krankus
0 735 163 160; reditelka@stredniskola.com

c
Michal V

e

omdt ss olk e at iee k a@ cod k od oaas o

6

Kag

5

1
knKg k

ren
0 52 6

7373 17
a k

o +420 mo 0 5 20m 7 57 1542 547 44o 1 41

k h
eV v

601mo

CESTOVÁNÍAKTIVITY

Kutná Hora
Praha

Halloween

Barmanský kurz
Den profesí

13. VYDÁNÍ


